АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024                                                                                                                            № 2318

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы

города Иванова «Реализация молодежной политики

и организация общегородских мероприятий»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 №1823 «Об утверждении муниципальной программы города

Иванова «Реализация молодежной политики и организация общегородских

мероприятий» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

11.01.2023 № 13, от 10.02.2023 № 247, от 09.03.2023 № 435, от 24.03.2023

№ 589, от 10.05.2023 № 861, от 29.05.2023 № 1034, от 17.07.2023 № 1386, от

21.09.2023 № 1875, от 10.11.2023 № 2262, от 27.11.2023 № 2397, от

25.12.2023 № 2635, от 01.02.2024 № 208, от 13.03.2024 № 495, от 28.05.2024

№ 1078, от 03.07.2024 № 1273, от 02.08.2024 № 1550, от 12.11.2024 № 2303):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. Подраздел «Исполнители программы» изложить в следующей

редакции:

«
Исполнители

программы

Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова;

Администрация города Иванова (управление организационной

работы по 14.11.2024 включительно, управление внутренней

политики с 15.11.2024);

Администрация города Иванова (комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO

2

Иванова (2023 год - 2024 год);

Администрация города Иванова (МКУ «Молодежный центр»);

Управление образования Администрации города Иванова;

Комитет по культуре Администрации города Иванова

».

1.1.2. В подразделе «Объем финансирования программы»:

1.1.2.1. В строке «Общий объем финансирования» слова «2025 год –

72 334 816,95 руб.» заменить словами «2025 год – 67 946 219,79 руб.», слова

«2026 год – 71 796 411,95 руб.» заменить словами «2026 год –

67 743 780,79 руб.», слова «2027 год – <*> руб.» заменить словами

«2027 год – 65 196 093,79 руб.».

1.1.2.2. В строке «Бюджет города Иванова» слова «2025 год –

61 242 543,00 руб.» заменить словами «2025 год – 67 946 219,79 руб.», слова

«2026 год  –  60 704 138,00 руб.» заменить словами «2026 год –

67 743 780,79 руб.», слова «2027 год – <*> руб.» заменить словами

«2027 год – 65 196 093,79 руб.».

1.1.2.3. В строке «Областной бюджет» слова «2025 год –

11 092 273,95 руб.» заменить словами «2025 год – 0,00 руб.», слова

«2026 год – 11 092 273,95 руб.» заменить словами «2026 год – 0,00 руб.»,

слова «2027 год – <*> руб.» заменить словами «2027 год – 0,00 руб.».

1.1.2.4. В строке «Федеральный бюджет» слова «2027 год – <*> руб.»

заменить словами «2027 год – 0,00 руб.».

1.2. В таблице 10 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и

ожидаемые результаты реализации программы»:

1.2.1. Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2027 год».

1.2.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

1.3. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 11

«Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

67 946 219,79 67 743 780,79 65 196 093,79

67 946 219,79 67 743 780,79 65 196 093,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

28 997 833,00 28 794 462,00 28 881 775,00

consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C19A1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C1971348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C29D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=72C22C62AEA23F658161F63C1944E6A8A2261EED238583B3736C583E6FFFAECFAC7B58C636F55C2D6F526B8F97965327C7AB609EF1BD50D8923A7D14Y5mCL

3

28 997 833,00 28 794 462,00 28 881 775,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

16 227 088,79 15 717 318,79 15 717 318,79

2 487 816,00 1 978 046,00 1 978 046,00

13 739 272,79 13 739 272,79 13 739 272,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9 636 298,00 8 412 000,00 8 412 000,00

2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

7 164 298,00 5 940 000,00 5 940 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

270000,00 270000,00 270000,00

270000,00 270000,00 270000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

12 815 000,00 12 550 000,00 11 915 000,00

11 495 000,00 11 515 000,00 11 200 000,00

830 000,00 735 000,00 385 000,00

400 000,00 200 000,00 220 000,00

90 000,00 100 000,00 110 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова –

4

подпрограмме «Работа с детьми, подростками и молодежью по месту

жительства»:

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

программы»:

1.4.1.1. Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2027 год».

1.4.1.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

1.4.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

28 997 833,00 28 794 462,00 28 881 775,00

28 997 833,00 28 794 462,00 28 881 775,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

28 997 833,00 28 794 462,00 28 881 775,00

».

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Отдельные формы работы с детьми и молодежью в городе

Иванове»:

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы:

1.5.1.1. Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2027 год».

1.5.1.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

1.5.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

16 227 088,79 15 717 318,79 15 717 318,79

16 227 088,79 15 717 318,79 15 717 318,79

consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J
consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J

5

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

13 213 368,79 13 213 368,79 13 213 368,79

437 816,00 437 816,00 437 816,00

2 000 000,00 1 490 230,00 1 490 230,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

525 904,00 525 904,00 525 904,00

».

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав»:

1.6.1. Слова «Срок реализации подпрограммы – 2023 - 2030 годы»

заменить словами «Срок реализации подпрограммы – 2023 - 2024 годы».

1.6.2. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

1.6.2.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

№

п/п

Наименование показателя Ед. изм. 2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год,

факт

2024

год

1 Число муниципальных комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав

единица 5 5 5 5

».

1.6.2.2. Примечание к таблице исключить.

1.6.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.6.3.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия: 2023 - 2024 годы.».

1.6.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы
(руб.)

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год

Подпрограмма, всего:  8 121 876,72 10 180 522,64

- бюджет города  0,00 0,00

- областной бюджет  8 121 876,72 10 180 522,64

consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J

6

- федеральный бюджет  0,00 0,00

1 Осуществление полномочий по созданию

и организации деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их

прав

Администрация

города Иванова

(комиссия по делам

несовершеннолет-

них и защите их

прав при

Администрации

города Иванова)

8 121 876,72 10 180 522,64

- бюджет города 0,00 0,00

- областной бюджет 8 121 876,72 10 180 522,64

- федеральный бюджет 0,00 0,00

».

1.6.3.3. Примечание к таблице исключить.

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация мероприятий, носящих общегородской и

межмуниципальный характер»:

1.7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»

1.7.1.1. Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2027 год».

1.7.1.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

1.7.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.7.2.1 Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Исполнителями мероприятия подпрограммы являются комитет по

культуре Администрации города Иванова, управление организационной

работы Администрации города Иванова (по 14.11.2024 включительно) и

управление внутренней политики (с 15.11.2024).».

1.7.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы»:

1.7.2.2.1. Столбец «Исполнитель» изложить в следующей редакции:

«

Исполнитель

Управление организационной работы Администрации

города Иванова по 14.11.2024, управление внутренней

политики Администрации города Иванова с 15.11.2024

consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J

7

Комитет по культуре Администрации города Иванова

».

         1.7.2.2.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» изложить в

следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

9 636 298,00 8 412 000,00 8 412 000,00

9 636 298,00 8 412 000,00 8 412 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

7 164 298,00 5 940 000,00 5 940 000,00

».

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Поддержка талантливой молодежи»:

 1.8.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

 1.8.1.1. Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2027 год».

 1.8.1.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

 1.8.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

270000,00 270000,00 270000,00

270000,00 270000,00 270000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

90000,00 90000,00 90000,00

180000,00 180000,00 180000,00

».

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе города Иванова –

consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J

8

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий работников муниципальных

учреждений социальной сферы города Иванова»:

1.9.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.9.1.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>»,

«2028 год <*>», «2029 год <*>» и «2030 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

<*>

2029 год

<*>

2030 год

<*>

256 248 240 240 240 240

256 248 240 240 240 240

».

1.9.1.2. В примечании к таблице слова «2026 года» заменить словами

«2027 года».

1.9.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год 2026 год 2027 год

12 815 000,00 12 550 000,00 11 915 000,00

12 815 000,00 12 550 000,00 11 915 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

11 495 000,00 11 515 000,00 11 200 000,00

830 000,00 735 000,00 385 000,00

400 000,00 200 000,00 220 000,00

90 000,00 100 000,00 110 000,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

consultantplus://offline/ref=F36BD86B9C28986545D382968CD605A3A0C22C78416A19C8A9D384176042EDD6FF9A6004C8D20BFAEC66464C7CBB12DFD1C6A3228844D0B6E17BEDCBi9z0J